[image: image1.jpg]

	Местная администрация МО Русско-Высоцкое сельское поселение                                       МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

                                  РАСПОРЯЖЕНИЕ

	                                                №
	15-р

	от
	26.05.2011 г.

	 О запрете разведения открытого огня на территории Русско-Высоцкого сельского поселения

              Из-за установившейся сухой и жаркой погоды возникла высокая пожарная опасность в лесах на территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение, МО Ломоносовский муниципальный район. На основании федерального закона от 4.12.2006 г. № 201-ФЗ « О введении в действие лесного кодекса Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007г. № 417 « Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», областного закона от 35 декабря 2006г. № 169-оз « О пожарной безопасности Ленинградской области», постановлений Правительства Ленинградской области от 6 июля 2007г. № 169 « Об утверждении Положения о порядке установления особого противопожарного режима на территории Ленинградской области или её части» и от 25 марта 2011г. № 70 « О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Ленинградской области в 2011г.», постановления главы администрации МО Ломоносовский муниципальный район № 472 от 23.05.2011г.
1.Запретить сжигание мусора, тары, отходов деревообработки, сухой травы и других легковозгораемых веществ в населенных пунктах, на свалках и в лесных массивах, а также определить порядок привлечения сил, средств организаций для тушения лесных пожаров (отв. Ладинский Г.С.)
2. Привлекать к административной ответственности физических и юридических лиц, нарушающих правила пожарной безопасности в лесах на территории поселения в соответствии со ст. 5.3 Областного закона Ленинградской области от 2 июля 2003г. № 47-оз « Об административных нарушениях»
3. Руководителям организаций, независимо от их организационно-правовой формы с 30 мая 2011г.
- запретить въезд в лесные массивы любых видов ведомственного транспорта;
- запретить сжигание мусора, травы, отходов деревообработки и других легковозгараемых веществ на территориях организаций, вблизи населенных пунктов, в лесных массивах.
4.Контроль за исполнением распоряжения возложить на зам. главы администрации Бырдина А.И.
	Глава МО Русско-Высоцкое сельское поселение

	Л.И. Волкова